
     UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  TRẦN PHÚ  

 Số: 190/KH-TP          Quận 12, ngày 18 tháng 6 năm 2025 

KẾ HOẠCH 
Chấm phúc khảo sau kiểm tra lại  

theo đơn yêu cầu phụ huynh học sinh 
Năm học: 2024 – 2025 

Căn cứ hướng dẫn số 542/GDĐT-PT ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Phòng 
Giáo dục và Đào tạo quận 12 về hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại cho học sinh lớp 
6, 7, 8 năm học 2024 – 2025; 

 Căn cứ kế hoạch số 173/KH-TP ngày 03 tháng 6 năm 2025 của Trường 
THCS Trần Phú về tổ chức kiểm tra lại và đánh giá, xếp loại học sinh sau kiểm 
tra lại năm học 2024 – 2025; 

 Căn cứ kết quả kiểm tra lại ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Trường THCS 
Trần Phú năm học 2021 – 2022; 

  Căn cứ theo đơn yêu cầu của Phụ huynh học sinh về việc chấm phúc 
khảo bài kiểm tra lại năm học 2024 – 2025. 

Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch chấm phúc khảo theo đơn yêu cầu 
phụ huynh học sinh năm học 2024 – 2025 như sau: 

I. Mục đích – yêu cầu: 
1) Mục đích:  
- Đảm bảo tính công bằng, khách quan  điểm kiểm tra lại của học sinh ở 

một số môn mà học sinh kiểm tra lại. 
- Đảm bảo tính dân chủ, công khai, minh bạch, theo đơn yêu cầu của phụ 

huynh học sinh về việc chấm phúc khảo. 
2) Yêu cầu: 
- Giáo viên được phân công làm giám khảo chấm phúc khảo chấm công 

tâm, khách quan, chính xác, rõ ràng, ghi rõ điểm số từng phần từng câu 
trong biên bản chấm phúc khảo. 

3) Đối tượng: 
- Giáo viên được phân công làm giám khảo. 
- Bài kiểm tra của môn kiểm tra lại theo đơn phúc khảo. 
II. Nội dung thực hiện 
1) Thời gian nhận đơn phúc khảo: Từ ngày xét duyệt và công bố kết quả 

sau kiểm tra lại đến 11 giờ ngày 21/6/2025. 
2) Thời gian thực hiện:Tổ chức chấm phúc khảo vào lúc 14h00 ngày 

21/6/2025 nhằm ngày thứ 7. Đối với môn TATC thời gian chấm phúc 
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khảo vào buổi sáng ngày 23/6/2025 nhằm ngày thứ 2 có kế hoạch chấm 
phúc khảo riêng. 

3) Địa điểm: Tại phòng hội đồng sư phạm. 
4) Công bố kết quả chấm phúc khảo: vào lúc 8h00 ngày 23/6/2025 nhằm 

ngày thứ 2. 
5) Thành phần hội đồng tham gia chấm phúc khảo: 

- Bà Lê Thị Hiếu     Hiệu trưởng         Chủ tịch. 
- Ông Hồ Lê Hoàng Dũng    Phó hiệu trưởng        Phó chủ tịch/ Giám sát. 
- Ông Nguyễn Tiến Thông    Phó hiệu trưởng        Phó chủ tịch/ Giám sát. 
- Bà Võ Thị Xuân Phương    GVBM Tiếng Anh    Thư Ký hội đồng. 
- Ông Trần Hải Đăng    GVBM GDTC        TB.TTND/ Giám sát. 
- Ông Nguyễn Phúc Lộc        GVBM Tin học        Giám khảo 
- Bà Nguyễn Thị Thuỳ Hạnh GVBM Tin học        Giám khảo. 
- Bà Võ Thị Thuỳ Trang     GVBM LS - ĐL        Giám khảo. 
- Ông Nguyễn ThànhTrí     GVBM LS - ĐL        Giám khảo. 
- Bà Nguyễn Trần Nhị Hằng  GVBM Tiếng Anh    Giám khảo. 
- Bà Hoàng Lê Kim Huyền     GVBM Tiếng Anh    Giám khảo 
III. Tổ chức thực hiện 
- Hiệu trưởng lập kế hoạch về việc chấm phúc khảo theo đơn yêu cầu phụ 

huynh học sinh. 
- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập hội đồng chấm phúc khảo kèm theo 

danh sách đính kèm và xét duyệt lên lớp, ở lại lớp đối với những học sinh 
có đơn phúc khảo. Quyết định công bố kết quả sau chấm phúc khảo. 

- Hiệu trưởng triển khai và chỉ đạo đến Phó hiệu trưởng về kế hoạch chấm 
phúc khảo và đến giáo viên có trách nhiệm thực hiện công tác chấm phúc 
khảo. 

- Phó hiệu trưởng chỉ đạo thư ký lập các biên bản mở túi đựng bài kiểm tra 
lại, biên bản chấm phúc khảo, biên bản họp hội đồng chấm phúc khảo và 
các biên bản có liên quan đến việc chấm phúc khảo đồng thời công bố kết 
quả chấm phúc khảo. 

- Triển khai đến giáo viên bộ môn có đơn chấm phúc khảo về thời gian, địa 
điểm và thành phần hội đồng chấm phúc khảo cùng đáp án và biên bản 
chấm phúc khảo theo đơn yêu cầu của phụ huynh học sinh. 

- Ông Nguyễn Tiến Thông cùng Ông Hồ Lê Hoàng Dũng chịu trách nhiệm 
giám sát việc chấm phúc khảo của giám khảo bộ môn gửi kèm biên bản 
giám sát chấm phúc khảo về hội đồng. 

- Cô Võ Thị Xuân Phương – Thư ký chuẩn bị các biên bản mở túi đựng bài 
kiểm tra lại, biên bản chấm phúc khảo, biên bản họp hội đồng chấm phúc 
khảo và các biên bản có liên đến việc chấm phúc khảo cũng như các biểu 
mẫu công bố kết quả chấm phúc khảo 
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- GVCN lớp có học sinh xin phúc khảo có trách nhiệm thông báo kết quả 
chấm phúc khảo. 

IV. Đánh giá – rút kinh nghiệm 
- Sau khi chấm phúc khảo, giám khảo họp với hội đồng để đánh giá rút 

kinh nghiệm việc chấm phúc khảo để thống nhất điểm đồng thời đảm bảo 
tính công bằng, khách quan và khắc phục những thiếu sót trước khi công 
bố kết quả chấm phúc khảo đến PHHS.  

Trên đây là kế hoạch chấm phúc khảo theo đơn yêu cầu của cha mẹ học sinh 
trường THCS Trần Phú năm học 2024 - 2025. Đề nghị các cá nhân có liên quan 
thực hiện nghiêm túc theo đúng nhiệm vụ được giao kế hoạch này./. 

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG 
- Hội đồng chấm phúc khảo; 
- GVCN lớp có HS xin phúc khảo; 
- Lưu: VT.         

       Lê Thị Hiếu  
 


